
I llllllll lllll llll llllll li llllll lllll llllll llllll llll Ill llllll llll llll 
MKCRXíZ!íZ! I RAZB 

Č. j.: MK 46242/2022 OVV 

Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 55/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje).

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ: 00023671
Zastoupený: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury

(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií

Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno-střed

IČ:00216305
Zastoupený: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem

(dále jen „příjemce")

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a Vysoké 
učení technické v Brně, veřejná vysoká škola, uzavřely smlouvu č. 55/2018/OVV (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2018 až 
2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Pokročilá extrakce a 
rozpoznávání obsahu tištěných a rukou psaných digitalizátů pro zvýšení jejich 
přístupnosti a využitelnosti", identifikační kód projektu DG18P02OVV055 (dále jen 
projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A -
Osobní náklady 



řehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 
• A4- Stipendia studentů - příjemce - koordinátor, VUT, r. 2022
• AS - Povinné zákonné odvody - příjemce - koordinátor, VUT, r. 2022

Zdůvodnění: 

Na základě dosavadního průběhu řešení projektu „Pokročilá extrakce a rozpoznávání obsahu 
tištěných a rukou psaných digitalizátů pro zvýšení jejich přístupnosti a využitelnosti" je 
nezbytné provést extrakci informací z polostrukturovaných dokumentů z knihovního rejstříku 
MZK, bílé kartotéky z VHU Praha, dvou kartoték Archivu bezpečnostních složek a Nexton 
Médií. Zpracování a příprava těchto dat i uzpůsobení současného OCR systému a tvorba 
nového robustního systému na extrakci informací z těchto dokumentů přesahuje 
předpokládaný rozsah práce v projektu. Z tohoto důvodu dochází k navýšení finančních 
prostředků ve výši 220 tis. Kč na stipendia studentů, konkrétně: Ing. Karla Ondřeje, 
Bc. Michala Šlesára, Bc. Matěje Otčenáše, Kristíny Hostačné, Bc. Martina Kostelníka, 
Bc. Pavla Raura a Bc. Adriána Tulušáka, kteří se budou podílet na přípravě trénovacích dat, 
vývoji softwaru a testování potencionálně vhodných metod i přímo na zpracování konkrétních 
kartoték a tím umožní rozšíření funkcionality softwaru pro extrakci informací na větší škálu 
dokumentů. Na toto navýšení budou využity ušetřené finanční prostředky z povinných 
zákonných odvodů, kde došlo k úspoře z důvodu dosažení limitu odvodu sociálního pojištění 
vypočteného z maximálního vyměřovacího základu a z částky nad limit se již sociální 
pojištění neodvádí. Finanční prostředky A4 - stipendia studentů se v r. 2022 navyšují 
z původních 480 tis. Kč nově na 700 tis. Kč a finanční prostředky AS - povinných zákonných 
odvodů se snižují z původních 801 tis. Kč nově na 581 tis. Kč. Celkové finanční prostředky 
projektu zůstávají beze změny. 

Čl. III. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje. 

Čl. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. V. 

Dodatek se vydává na základě žádosti Vysokého učení technického, doručené na Odbor 
výzkumu a vývoje dne 29. 7. 2022. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran. 

V Praze dne 8.8.2022 V Praze dne 2022 

příjemce 



Příloha_č_l_XXXXX



Mgr.Martin Baxa 
ministr kultury 

·. l llllllllllllllll�llll lllllll llllllllllmlmll llllllll
MKCRX!Zlll.lHRRU3 

V Praze dne ff. ledna 2022 
Č.j.: MK 79326/2021 OVV 

V souladu s ustanovením§ 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) č. j. 17225/2004, 
ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž mu přísluší 
schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 odst. 1 a 5 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků _a o změně některých 
souvisejících zákonů, ( dále jen „zákon") MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové 
podpory na programový projekt smlouvu nebo stanovuje Podmínky poskytovatele organizační 
složce státu k poskytnutí a použití podpory na řešení programového projektu. MK vydává 
rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných 
organizací zřizovaných MK podle § 9 odst. 6 písm. a) zákona a § 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na§ 54 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověřuji výkonem podpisové 

pravomoci k písemnostem, které MK vydává či uzavírá dle výše uvedeného odstavce, 

ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 

Jedná se o tyto písemnosti: 
1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 zákona pro

Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní
identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) a Program NAKI III - program na podporu
aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030, včetně
dodatků smlouvy.

2. Podmínky stanovené poskytovatelem organizační složce státu k poskytnutí a použití
podpory na řešení programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona pro Program na podporu
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje nárpdní a kulturní identity na léta 2016
až 2022 (NAKI II) a Program NAKI III - program na podporu aplikovaného výzkumu v
oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030.

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj
výzkumné organizace zřizované MK dle § 9 odst. 6 písm. a) zákona a § 14 odst. 2 a 4 ve
vazbě na § 54 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

4. Jmenovací listiny pro členy komise pro přijímání návrhů projektů dle§ 21 odst. 1 zákona.

Ing. Martina Dvořáková 
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 




